PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COORDENADORIA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS

PA-PRO-2023/01717
RSL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato representado por

seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES

JUNIOR, designado pela Portaria nº. 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada

no Diário de Justiça do dia 02 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições, resolve

homologar a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no artigo 25, inciso II c/c art. 13,

VI, da Lei 8.666/1993, para a contratação direta do docente CESAR AUGUSTO CUNHA

CAMPOS, inscrito no CPF nº 043.XXX.XXX-22 e RG nº MG10XXXX-91 para ministrar

o curso PARTICIPAÇÃO SOCIAL NA CONFECÇÃO DOS PRECEDENTES, a ser

realizado na modalidade Presencial, destinado para Magistrados (as) e servidores (as),

no período de 19 a 23 de junho de 2023 com carga horária de 20h/a, nos termos da

instrução constante no PA-PRO-2023/01717.

Belém, 02 de junho de 2023.

VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR

Secretário de Administração do TJPA

T
JP

A
P

R
O

20
23

01
71

7V
01

Assinado com senha por VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES JUNIOR.
Autenticado digitalmente por RICARDO DA SILVA LACERDA, conforme previsto na Lei 11.419/2006 e regulamentada pela
Portaria 2067/2020-GP.
Use 3628085.24329334-4357 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3628085.24329334-4357
Documento gerado por RICARDO DA SILVA LACERDA *Data e hora: 03/06/2023 08:34

SIGA-DOC

T
rib

u
n

a
l de Justiça do Esta

do
 d

o
 P

a
rá

131

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 037.2023 - PARTICIPAÇÃO SOCIAL NA CONFECÇÃO DOS PRECEDENTES